

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>				
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	558 911,49	538 591,94	20 319,55	3,77
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	324 314,51	317 065,28	7 249,23	2,29
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	126 119,76	80 296,08	45 823,68	57,07
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>	3 750,00	1 972,66	1 777,34	90,10
<i>Autres produits</i>	411,22	116,98	294,24	251,53
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 013 506,98	938 042,94	75 464,04	8,04
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>		- 261,47	261,47	- 100,00
<i>Variation de stock</i>				
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	217 325,17	186 043,64	31 281,53	16,81
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	22 855,20	20 337,20	2 518,00	12,38
<i>Salaires et traitements</i>	545 025,29	514 720,97	30 304,32	5,89
<i>Charges sociales</i>	145 264,52	123 034,72	22 229,80	18,07
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	12 349,95	9 122,16	3 227,79	35,38
<i>Dotations aux provisions</i>	90 884,00	79 564,00	11 320,00	14,23
<i>Reports en fonds dédiés</i>	8 266,00	3 600,00	4 666,00	129,61
<i>Autres charges</i>	24,92	2,98	21,94	736,24
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 041 995,05	936 164,20	105 830,85	11,30
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 28 488,07	1 878,74	- 30 366,81	- 1 616,34
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	2 216,99	2 070,54	146,45	7,07
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 216,99	2 070,54	146,45	7,07
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>				
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 216,99	2 070,54	146,45	7,07
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	- 26 271,08	3 949,28	- 30 220,36	- 765,21
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	1 527,26	1 266,89	260,37	20,55
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	10 169,87	5 543,12	4 626,75	83,47
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	11 697,13	6 810,01	4 887,12	71,76
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	1 495,05	832,13	662,92	

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>	833,04		833,04	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2 328,09	832,13	1 495,96	179,77
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	9 369,04	5 977,88	3 391,16	56,73
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	10,00	16,00	- 6,00	- 37,50
Total des produits (I + III + V)	1 027 421,10	946 923,49	80 497,61	8,50
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 044 333,14	937 012,33	107 320,81	11,45
EXCEDENT		9 911,16	- 9 911,16	- 100,00
DEFICIT	- 16 912,04		- 16 912,04	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>	160 847,89	133 182,88	27 665,01	20,77
<i>Bénévolat</i>				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	160 847,89	133 182,88	27 665,01	20,77
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>	160 847,89	133 182,88	27 665,01	20,77
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	160 847,89	133 182,88	27 665,01	20,77

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier